
IZRAKSTS
Nr.

Rīga, 2016.gada 7.jūlijs

LOK Izpildkomitejas sēdes
PROTOKOLS (PROJEKTS)

Rīgā,

2016. gada 21. jūnijā Nr. 8
pulksten 16.00
Elektrum Olimpiskajā centrā
(Administratīvā korpusa Konferenču zālē, 2.stāvā)
Grostonas ielā 6b, Rīgā

Piedalās:

Pieaicinātie: Mārtiņš Piebalgs, Dace Vērdiņa, Edgars Severs, Mārtiņš Mālmeisters, Gatis Griezītis
(pēc pilnvaras pārstāv Uldi Sesku), Jānis Upenieks, Indulis Šķibelis, Māris Liepiņš, Aldis
Āboliņš, Ainārs Dakša

Sēdes vadītājs: Aldons Vrubļevskis

Protokolē: Raitis Keselis

Darba kārtība

1. LOK IK 24.05.2016. sēdes protokola apstiprināšana. A.Vrubļevskis

2. Par LOK Valdes darbību. A.Vrubļevskis

3. Par pašvaldību konkursa “Par tiesībām rīkot Latvijas Jaunatnes vasaras
Olimpiādi 2017. gadā” nolikumu. A.Vrubļevskis

4. Par LOK Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikumu un
sesijas sasaukšanu. A.Vrubļevskis

5. Par Kritērijiem Olimpisko individuālo sporta veidu federāciju finansiālā
atbalsta apjoma noteikšanai 2017. - 2020. gadam. Ž.Tikmers

6. Par Nacionālās Sporta padomes 2016. gada 20. aprīļa lēmumu Nr. 5.2.1.3. un
Nr. 5.2.4. izpildi. Ž.Tikmers

7. Par programmas TOP-50 atbalstāmo sportistu saraksta papildināšanu un
līdzfinansējuma apjomu. Ž.Tikmers

8. Informācija par Latvijas Jaunatnes ziemas Olimpisko nedēļu 2017. E.Fogelis

1. Izteicās: Aldons Vrubļevskis.
------------------

NOLEMJ:

Lapaspuse Nr.1 no 4

Aldons Vrubļevskis Andris Feldmanis
Žoržs Tikmers Uģis Mitrevics
Raimonds Bergmanis Atis Sausnītis
Einars Fogelis Valdis Voins
Aivars Lembergs Jevgēņijs Saproņenko
Ivo Lakučs Andris Rāviņš
Kirovs Lipmans Guntis Zālītis
Andris Kalniņš Vairis Brīze
Uldis Sesks Almers Ludviks
Jānis Mežeckis Kaspars Pone
Dainis Dukurs



Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas Izpildkomitejas 2016. gada 24. maija sēdes protokolu un Latvijas
Olimpiskās komitejas Izpildkomitejas 2016. gada 21. jūnija sēdes darba kārtību.

Par Pret Atturas
12 0 0

2. Izteicās: Aldons Vrubļevskis.
------------------

NOLEMJ:
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Aldona Vrubļevska ziņojumu par LOK
Valdes darbību laika periodā no 2016. gada 24. maija.

Par Pret Atturas
12 0 0

3. Izteicās: Aldons Vrubļevskis.
------------------

NOLEMJ:
3.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Aldona Vrubļevska ziņojumu par
Latvijas Jaunatnes vasaras Olimpiādes sarīkošanu 2017. gadā.
3.2. Apstiprināt pašvaldību konkursa “Par tiesībām rīkot Latvijas Jaunatnes vasaras Olimpiādi 2017. gadā”
nolikumu, saskaņā ar sagatavoto projektu (pielikumā).

Par Pret Atturas
12 0 0

Ierodas LOK IK loceklis Jevgēņijs Saproņenko.

4. Izteicās: Aldons Vrubļevskis. Diāna Zaļupe, Guntis Zālītis, Vairis Brīze, Kirovs Lipmans, Žoržs
Tikmers

------------------
NOLEMJ:
4.1. Sasaukt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālās asamblejas pārskata–vēlēšanu sesiju Rīgā,
2016. gada 30. septembrī (piezīme: divu mēnešu laikā pēc Rio spēļu noslēguma).

Par Pret Atturas
12 0 1

4.2. Apstiprināt saskaņā ar LOK Statūtu 7.7.6. punktu izdoto “LOK Ģenerālās asamblejas sastāva
veidošanas un vēlēšanu nolikumu” (Nolikumu), kurš pirms vēlēšanām apstiprināms LOK Ģenerālās
asamblejas pārskata – vēlēšanu sesijā Rīgā, 2016. gada 30. septembrī (pielikumā).

Par Pret Atturas
11 1 1

4.3. Uzdot LOK Valdei:
4.3.1. publicēt Nolikumu LOK mājas lapā olimpiade.lv ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā pēc šīs LOK
Izpildkomitejas (IK) sēdes;
4.3.2. noteikt LOK Ģenerālās asamblejas pārskata – vēlēšanu sesijas norises vietu un laiku un izsludināt to,
nosūtot rakstisku paziņojumu katram LOK biedram – Olimpisko sporta veidu federācijai ne vēlāk kā 2016.
gada 18. augustā.
(piezīme: ne vēlāk kā 6 nedēļas pirms sesijas)

Par Pret Atturas
12 0 1

4.4. Aicināt LOK biedrus – Olimpisko sporta veidu federācijas aktīvi un pilnvērtīgi izmantot LOK Statūtu
7.7.2. punktā noteiktās tiesības un ievērot 7.7.3. punktā paredzēto kārtību un termiņus kandidātu izvirzīšanai
un pieteikšanai vēlēšanām ne vēlāk kā 1 (vienu) kalendāro mēnesi pirms sesijas (ne vēlāk kā līdz 2016. gada 31.
augustam):
4.4.1. Dokumentus līdz noteiktajam termiņam iespējams iesniegt personiski – LOK birojā – vai nosūtot tos
pa pastu (par iesniegšanas brīdi uzskatāms uz pasta zīmoga norādītais), vai elektroniski (parakstītus ar drošu
elektronisko parakstu ar laika zīmogu) uz e-pasta adresi lok@olimpiade.lv;
4.4.2. Kandidātu sarakstus un par kandidātiem iesniegtos publiskojamos datus visiem kandidātiem vienlaicīgi
publicēt LOK mājas lapā olimpiade.lv, ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc pieteikšanas termiņa beigām;
4.4.3. Aicināt kandidātus iesaistīties vēlēšanu kampaņā un digitālā formātā iesniegt publicēšanai LOK mājas
lapā olimpiade.lv ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) dienas pirms sesijas:
4.4.3.1.kandidāta fotoportretu;
4.4.3.2.plānotās LOK 2017. - 2020. gada darbības programmas kopsavilkumu (nepārsniedzot 4000 rakstu
zīmes), pie kam šādu programmas kopsavilkumu iespējams sagatavot kā atsevišķam kandidātam, tā vairākiem
kandidātiem kopā;
4.4.3.3.video interviju, atbildot uz trīs iepriekš LOK mājas lapā publicētiem jautājumiem, kas laikā no 2016.
gada 7. septembra līdz 14. septembrim visiem kandidātiem vienādi tiks nodrošināta LOK pēc telefoniski
saskaņota laika grafika;

Lapaspuse Nr.2 no 4



4.4.3.4.šajā punktā uzskaitītie un attiecīgi sagatavotie un iesniegti aģitācijas materiāli visi vienlaicīgi nākamajā
dienā pēc iesniegšanas termiņa beigām jeb ne vēlāk kā 14 (četrpadsmit) dienas pirms sesijas publicējami LOK
mājas lapā olimpiade.lv.
4.4.4. Šī lēmuma punktā 4.4.3. aprakstīto darbību neveikšana vai nepienācīga veikšana no iespējamā
kandidāta vai tā izvirzītāja puses neietekmē minētās personas tiesības tikt izvirzītam kā kandidātam LOK
Statūtu 7.7.2. punkta un Nolikuma kārtībā, taču šādas rīcības izraisīti pieejamās publicitātes ierobežojumi tāpat
nevar tikt uzskatīti par nevienlīdzīgas attieksmes izpausmēm.

Par Pret Atturas
12 0 1

5. Izteicās: Aldons Vrubļevskis. Žoržs Tikmers, Einars Fogelis, Andris Feldmanis.
------------------

NOLEMJ:
5.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Žorža Tikmera, LOK
Individuālo vasaras sporta veidu komisijas priekšsēdētāja Andra Feldmaņa un LOK Individuālo ziemas sporta
veidu komisijas priekšsēdētāja Einara Fogeļa ziņojumu par Kritēriju Olimpisko individuālo sporta veidu
federāciju finansiālā atbalsta apjoma noteikšanai 2017. - 2020. gadam jaunās redakcijas projekta izstrādes
gaitu.
5.2. Apstiprināt Kritērijus Olimpisko individuālo sporta veidu federāciju finansiālā atbalsta apjoma
noteikšanai 2017. - 2020. gadam, saskaņā ar sagatavoto projektu (pielikumā).

Par Pret Atturas
13 0 o

6. Izteicās: Žoržs Tikmers, Aldons Vrubļevskis, Edgars Severs, Guntis Zālītis, Andris Feldmanis, Kaspars
Pone.

------------------
NOLEMJ:
6.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Žorža Tikmera ziņojumu par
kritērijiem individuālo Olimpisko sporta veidu sporta federāciju izdevumu daļējai kompensēšanai saistībā ar
sportistu dalību 2016. gada Vasaras Olimpisko spēļu kvalifikācijas sacensībās, saskaņā ar Nacionālās Sporta
padomes 2016. gada 20. aprīļa lēmumiem Nr. 5.2.1.3. un Nr. 5.2.4..
6.2. Apstiprināt Kritērijus Individuālo Olimpisko sporta veidu sporta federāciju izdevumu daļējai
kompensēšanai saistībā ar sportistu dalību 2016. gada Vasaras Olimpisko spēļu kvalifikācijas sacensībās,
saskaņā ar sagatavoto projektu (pielikumā).
6.3. Apstiprināt saskaņā ar Kritērijiem Individuālo Olimpisko sporta veidu sporta federāciju izdevumu
daļējai kompensēšanai saistībā ar sportistu dalību 2016. gada Vasaras Olimpisko spēļu kvalifikācijas sacensībās
veikto kompensāciju izmaksas aprēķinu (pielikumā), nosakot 2016. gada 15. septembri kā gala termiņu
finansējuma pieprasījuma pieteikuma – atskaites iesniegšanai.

Par Pret Atturas
13 0 0

7. Izteicās: Žoržs Tikmers, Raimonds Bergmanis, Guntis Zālītis, Aldons Vrubļevskis.
------------------

NOLEMJ:
7.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Žorža Tikmera ziņojumu par
programmas TOP-50 2016. gadam īstenošanas gaitu.
7.2. Papildināt programmas TOP-50 2016. gadā atbalstāmo sportistu sarakstu un plānoto līdzfinansējuma
apjomu, iekļaujot tajā vieglatlētikas sportistus Anitu Kažemāku, Mareku Ārentu, Līnu Mūzi un Zigismundu
Sirmo, džudo sportistu Artūru Ņikiforenko un burāšanas sportisti Ketiju Birzuli, nosakot pieejamo
finansējumu līdz 3’000,00 EUR (trīs tūkstoši euro) apmērā katram, novirzot šīs programmas finansēšanai
līdzekļu atlikumu no Individuālo Olimpisko sporta veidu sporta federāciju izdevumu daļējai kompensēšanai
saistībā ar sportistu dalību 2016. gada Vasaras Olimpisko spēļu kvalifikācijas sacensībās paredzētā
finansējuma, kā arī no Latvijas Olimpiskās komitejas 2016. gada Ieņēmumu – izdevumu tāmes posteņa 8.
“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”.
7.3. Pilnvarot Latvijas Olimpiskās komitejas Valdi pieņemt lēmumus par programmas TOP-50 ietvaros
atbalstāmo sportistu saraksta papildināšanu laika posmā līdz 2016. gada Vasaras Olimpisko spēļu kvalifikācijas
noslēgumam.

Par Pret Atturas
13 0 0

8. Izteicās: Žoržs Tikmers.
------------------

NOLEMJ:
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Žorža Tikmera sniegto informāciju

Lapaspuse Nr.3 no 4



par Latvijas Jaunatnes ziemas Olimpisko nedēļu 2017.
Par Pret Atturas
13 0 0

Sēdes vadītājs /paraksts/ Aldons Vrubļevskis
Protokolēja /paraksts/ Raitis Keselis

IZRAKSTS PAREIZS
Juridiskais direktors
Biedrība „Latvijas Olimpiskā komiteja”
Rīgā, 2016.gada 7.jūlijs

Raitis Keselis

Lapaspuse Nr.4 no 4


